
松戸市立総合医療センター

【MSI-High】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

キイトルーダ(添) 200mg/3w KEY 注射 200mg/body day1 21日

キイトルーダ(添) 400mg/6w KEY 注射 400mg/body day1 42日

【メルケル細胞癌】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

バベンチオ AVE 注射 10mg/kg day1 14日

【悪性黒色腫】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

DTIC DTIC 注射 250mg/㎡ da1-5 21日

ヤーボイ＋オプジーボ
Ipi

NIVO

注射

注射

3mg/kg

80mg/body
day1 21日

オプジーボ(添) 240mg q2w NIVO 注射 240mg/body day1 14日

オプジーボ(添) 480mg q4w NIVO 注射 480mg/body day1 28日

キイトルーダ(添) 200mg/3w KEY 注射 200mg/body day1 21日

キイトルーダ(添) 400mg/6w KEY 注射 400mg/body day1 42日

【上皮系皮膚悪性腫瘍】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

オプジーボ(添) 240mg q2w NIVO 注射 240mg/body day1 14日

オプジーボ(添) 480mg q4w NIVO 注射 480mg/body day1 28日

【悪性中皮腫（悪性胸膜中皮腫除く）】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

オプジーボ(添) 240mg q2w NIVO 注射 240mg/body day1 14日

【悪性軟部腫瘍】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

ヨンデリス(添) TRA 注射 1.2mg/㎡ day1 21日



松戸市立総合医療センター

【横紋筋肉腫】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

VAC2.2(小児用：＞3歳）

VCR

ACT-D

CPA

注射

1.5mg/㎡

0.045mg/kg

2200mg/㎡

day1,8,15

day1

day1

21日

【癌性心膜炎】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

CBDCA 心膜癒着術 CBDCA 腔内 300mg/body day1 1日

【血管肉腫】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

Weekly PTX PTX 注射 100mg/㎡ day1,8,15,22,29,36 49日 PTX：80～100mg/㎡

【原発不明癌】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

TC(CBDCA+PTX)
PTX

CBDCA
注射

200mg/㎡

AUC=6

day1

day1
21日

オプジーボ(添) 240mg q2w NIVO 注射 240mg/body day1 14日

オプジーボ(添) 480mg q4w NIVO 注射 480mg/body day1 28日

【神経芽細胞腫瘍】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

VDC

VCR

DXR

CPA

注射

1.4mg/㎡

75mg/㎡

1200mg/㎡

day1

day1

day1

21日 VCRは最大2mg/day

CPT-11+DTX
CPT-11

DTX
注射

50mg/㎡

30mg/㎡

day1,8,15

day1,8,15
28日



松戸市立総合医療センター

【神経内分泌腫瘍】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

3投1休CPT-11(添) CPT-11 注射 100mg/㎡ day1,8,15 28日

ザノサ－：5日間連日(添) STZ 注射 500mg/㎡ day1-5 42日

【唾液腺癌】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

＜初回＞DTX+3wHER
DTX

HER
注射

70mg/㎡

8mg/kg

day1

day1
21日

＜2回目～＞DTX+3wHER
DTX

HER
注射

70mg/㎡

6mg/kg

day1

day1
21日



松戸市立総合医療センター

【頭頚部癌】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

DTX+CBDCA
DTX

CBDCA
注射

70mg/㎡

AUC=5

day1

day1
21日

<初回>DC+Cmab

Cmab

DTX

CBDCA

注射

400mg/㎡

70mg/㎡

AUC=5

day1,8,15

day1

day1

21日 Cmab day8,15は250mg/㎡

<2回目～>DC+Cmab

Cmab

DTX

CBDCA

注射

250mg/㎡

70mg/㎡

AUC=5

day1,8,15

day1

day1

21日

KEY＋CBDCA+5-FU

KEY

CBDCA

5-FU

注射

200mg/body

AUC=5

1000mg/㎡

day1

day1

day1-4

21日 3剤は6サイクルまで

TC(CBDCA+PTX)
PTX

CBDCA
注射

175mg/㎡

AUC=5

day1

day1
21日

<初回>TC+Cmab

Cmab

PTX

CBDCA

注射

400mg/㎡

175mg/㎡

AUC=5

day1,8,15

day1

day1

21日 Cmab day8,15は250mg/㎡

<2回目～>TC+Cmab

Cmab

PTX

CBDCA

注射

250mg/㎡

175mg/㎡

AUC=5

day1,8,15

day1

day1

21日

CDDP+RT CDDP 注射 100mg/㎡ day1 21日 放射線と併用

DTX+CDDP
DTX

CDDP
注射

75mg/㎡

75mg/㎡

day1

day1
21日

DCF

DTX

CDDP

5-FU

注射

75mg/㎡

75mg/㎡

750mg/㎡

day1

day1

day1-5

21日

FP(CDDP+5-FU)
CDDP

5-FU
注射

80mg/㎡

800mg/㎡

day1

day1-5
21日

KEY＋CDDP+5-FU

KEY

CDDP

5-FU

注射

200mg/body

100mg/㎡

1000mg/㎡

day1

day1

day1-4

21日 3剤は6サイクルまで

オプジーボ(添) 240mg q2w NIVO 注射 240mg/body day1 14日

オプジーボ(添) 480mg q4w NIVO 注射 480mg/body day1 28日

WeeklyPTX+<初回>Cmab
Cmab

PTX
注射

400mg/㎡

100mg/㎡

day1

day1
7日

WeeklyPTX+<2回目～>Cmab
Cmab

PTX
注射

250mg/㎡

100mg/㎡

day1

day1
7日

キイトルーダ(添) 200mg q3w KEY 注射 200mg/body day1 21日

キイトルーダ(添) 400mg q6w KEY 注射 400mg/body day1 42日

Cmab q2w Cmab 注射 500mg/㎡ day1 14日
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【軟部肉腫】

レジメン名称 使用薬剤
投与

経路
投与量 投与日 1クール 備考

DXR DXR 注射 75mg/㎡ day1 21日

AI(DXR＋IFM)
DXR

IFM
注射

30mg/㎡

2000mg/㎡

day1,2

day1-5
21日

テセントリク(添)

　／成人
ATZ 注射 1200mg/body day1 21日 【胞巣状軟部肉腫】

テセントリク(添)

　／小児(2歳以上)
ATZ 注射 15mg/kg day1 21日

【胞巣状軟部肉腫】

max 1200mg/body


